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رئیس جمهور با بیان اینکه برقراری 
و تحکیم روابط با کشورهای قاره آفریقا 
از اولویت های سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران است،  گفت: در دوره جدید، روند 
توسعه همه جانبه سطح همکاری با کشورهای 
آفریقایی در حوزه های مختلف اقتصادی، 
تجاری و سیاسی با قوت و جدیت بیشتری 

پیگیری خواهد شد.
سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در دیدار 

»رابرت دوسی« وزیر امور خارجه توگو با بیان 
اینکه کشورهای آفریقایی از ذخایر طبیعی، 
معدنی و نیروی انسانی غنی و با استعدادی 
برخوردار هستند، اظهار داشت: تهران 
بدنبال توسعه همه جانبه روابط با کشورهای 
آفریقایی از جمله توگو در راستای منافع 

مشترک ملت ها است.
رئیسی با بیان اینکه غربی ها در طول تاریخ 
عمدتا بدنبال استعمار و استثمار کشورهای 

قاره آفریقا بوده و امروز نیز به اشَکال مختلف 
امیال و منافع خود را در این قاره دنبال 
می کنند، خاطرنشان کرد: تلاش مردم این 
قاره برای حفظ استقلال خود ارزشمند است 
و موفقیت شان در گرو تاکید بر هویت ملی، 
فرهنگی و ایستادگی در مقابل زیاده طلبی ها 

است.
رئیس جمهور تصریح کرد: کشورهای 
آفریقایی از ظرفیت های لازم برای توسعه 
و بالندگی برخوردار هستند و جمهوری 
اسلامی ایران از استقلال، پیشرفت و رفاه 

مردم آفریقا حمایت می کند.
»رابرت دوسی« وزیر امور خارجه توگو 
نیز در این دیدار با تاکید بر اینکه کشورش 
خواهان برقراری روابط گسترده و همه جانبه 
با جمهوری اسلامی ایران است، اظهارداشت: 
»لومه« به رویکردهای تهران در روند توسعه 
روابط اعتماد و اطمینان دارد و امیدوار است 
سیاست توسعه همکاری های اقتصادی با 
آفریقا با شراکت متقابل تقویت شود. وزیر 
امورخارجه توگو با محکوم کردن تحریم های 
ظالمانه غرب علیه کشورها و ملت های مستقل،  
تاکید کرد: ما خواهان همکاری های مشترک 

با ایران برای فعال کردن ظرفیت هایمان در 
راستای منافع متقابل هستیم.

رئیس جمهور همچنین در مراسم دریافت 
استوارنامه »علی عروج« سفیر جدید جمهوری 
دمکراتیک خلق الجزایر با بیان اینکه ایران 
برای توسعه روابط با الجزایر اهمیت زیادی 
قائل است، خطاب به سفیر جدید این کشور، 
گفت: امیدوارم در دوره جدید با تکیه بر 
روابط قبلی و قلبی دو کشور همه تلاش ها 
برای ارتقای سطح روابط سیاسی، اقتصادی، 
تجاری و فرهنگی طرفین به کار گرفته شود. 
رئیسی با اشاره به اینکه سطح فعلی روابط 
اقتصادی دو کشور هم تراز روابط سیاسی 
ممتاز تهران و الجزیره نیست، افزود: امیدوارم 
در دوره جدید با تکیه بر روابط قبلی و قلبی 
دو کشور همه تلاش ها برای ارتقای سطح 
روابط سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی 

طرفین به کار گرفته شود.
رئیسی با اشاره به مقاومت و ایستادگی 
درخشان مردم الجزایر برابر استعمار فرانسه 
افزود: استعمارگران هیچ گاه روحیه استعماری 
خود را کنار نگذاشته اند و هر بار با رویکردی 
جدید به دنبال اهداف استعماری خود هستند 

و البته مردم الجزایر همواره روحیه مقاومت 
خود را حفظ می کنند. رئیس جمهور با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی ایران برای توسعه 
روابط با الجزایر اهمیت زیادی قائل است، 
خطاب به سفیر جدید این کشور گفت: از ابراز 
علاقه رئیس جمهور الجزایر برای گسترش 

روابط با ایران قدردانی می کنم.
علی عروج سفیر جدید جمهوری 
دمکراتیک خلق الجزایر نیز در این مراسم 
با ابلاغ سلام رئیس جمهور کشورش به 
آیت الله رئیسی گفت: باور داریم که سطح 
فعلی روابط اقتصادی دو کشور هم تراز روابط 
ممتاز سیاسی نیست و همه تلاش خود را 
به کار خواهم گرفت تا با بهره گیری از 
ظرفیت های چشمگیر موجود در دو کشور، 
سطح مناسبات اقتصادی و تجاری کشورم با 
 ایران را به عنوان یک شریک اقتصادی مهم

 ارتقا بخشم.
علی عروج افزود: می خواهم این اطمینان 
را به شما بدهم مواضع و سیاست های اصولی 
الجزایر از جمله در زمینه حمایت از آرمان 
فلسطین که برای آن هزینه های گزاف نیز 

پرداخته ایم، با قوت ادامه خواهد یافت.

رئیسی در دیدار وزیر خارجه توگو تاکید کرد

جدیت ایران در تحکیم روابط با کشورهای قاره آفریقا 

رئیس قوه قضائیه، گفت: با سارقین باندی و شبکه ای 
بدون اغماض و مماشات برخورد کنید؛ این دسته از سارقین 

مشمول تأسیسات ارفاقی نظیر آزادی مشروط نمی شوند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای، دیروز دوشنبه در جلسه شورای عالی قوه 
قضائیه، با تبیین انواع مختلف رسیدگی های قضایی، به آن 
دسته از پرونده های کیفری و حقوقی اشاره کرد که رسیدگی 
به آن ها در یک فرایند زنجیره وار و متصل ممکن می شود؛ 
رئیس عدلیه این قبیل پرونده ها را در زمره رایج ترین و 
پرشمارترین پرونده های مطرح رسیدگی در دستگاه قضایی 
دانست و بر همین اساس بر ضرورت اتقان امور و لحاظ 
ملکه عدالت در تمامی مراحل مختلف فرایند رسیدگی به 

یک پرونده قضایی تاکید کرد.
رئیس قوه قضائیه بابیان اینکه حلقه و محصول نهایی 
فرایند رسیدگی به یک پرونده قضایی در حکم و رأی 
قاضی متبلور می شود، به تشریح مراحل مختلف رسیدگی 
به یک پرونده قضایی پرداخت و گفت: عدالت شخص 
قاضی در صدور حکم کافی نیست مرحله تحقیقات پیش 
از تشکیل یک پرونده قضایی، مرحله تحقیقات در حین و 
بعد از تشکیل یک پرونده قضایی، مرحله احضار و جلب 
متهمین، مرحله کارشناسی پرونده و سایر مراحل، ازجمله 
حلقه های یک فرایند رسیدگی قضایی است که ضرورت دارد 
در تمامی این مراحل و حلقه ها نظارت ویژه و مبسوط از 
سوی قاضی و مقامات قضایی اعمال شود تا کوچک ترین 

تخطی از عدالت صورت نگیرد.
رئیس دستگاه قضا در همین زمینه بر ضرورت اتقان 
اموری که توسط اشخاص معاضدت کننده به قاضی انجام 
می گیرد نیز تاکید کرد و گفت: در مراحل و حلقه های 

مختلف و متعدد فرآیند رسیدگی به یک پرونده قضایی 
باید توسط ضابطین و کارشناسان از ابزارها و تجهیزاتی بهره 
گرفته شود که ضریب وقوع خطا و اشتباه در آن ها وجود 
نداشته باشد؛ چراکه حتی اگر تنها در یک مرحله از فرآیند 
رسیدگی به پرونده، سهواً خطا و اشتباهی رخ دهد، ممکن 
است در رأی نهایی صادرشده توسط قاضی تأثیر بگذارد و ما 
را از هدف نهایی و غایی خود که تحقق عدالت و رسیدگی 
منصفانه و حق مدرانه به تظلم خواهی مظلومان و افراد است 

دور کند.
رئیس عدلیه در همین راستا افزود: کمیسیون نقل وانتقال 
در توزیع قضات به خصایص و صلاحیت های مختلف یک 
قاضی برای نصب او در دادگاه های کیفری یا حقوقی توجه 
ویژه داشته باشد؛ همچنین کمیته انتصابات نیز نسبت به 
برگزاری جلسات توجیهی یا کارگاه های آموزشی فشرده 
برای افرادی که می خواهند متصدی یک مسئولیت قضایی 

شوند، اهتمام بیشتری مبذول دارد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به تکلیف و مسئولیت 
خطیر قاضی درخصوص نظارت بر کار ضابطین و کارشناسان 
و همچنین راستی آزمایی تمام مراحل فرآیند دادرسی از 
جمله اقاریر متهمین، گفت: معاونت منابع انسانی قوه قضائیه 
و همچنین دستگاه های نظارتی در باب معرفی و ارتقاء رتبه 
اشخاص متدین، دارای سعه صدر و با دانش در مناصب 
قضایی نقش ویژه ای برعهده دارند و باید برای ایفای مؤثرتر 

این نقش اهتمام بیشتری داشته باشند.
محسنی اژه ای در ادامه نشست شورای عالی قوه 
قضائیه ضمن اشاره به اینکه عنوان اتهامی سرقت در صدر 
عناوین مجرمانه کشور قرار دارد و بیشترین پرونده های 
مطرح رسیدگی در دادسراها به آن اختصاص دارد، به 

دادستان های سراسر کشور تکلیف کرد که با هماهنگی با 
نیروی انتظامی نسبت به سارقینی که موجبات آزار مردم را 
از این طریق فراهم می آورند و حس ناامنی در جامعه ایجاد 

می کنند بدون هرگونه اغماض و مماشات برخورد کنند.
قاضی القضات در همین رابطه متذکر شد که تسهیلات 
و تأسیسات ارفاقی نظیر »آزادی مشروط« و »عفو« شامل 

حال سارقین سابقه دار، باندی و شبکه ای نمی شود.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه ضمن 
تاکید بر تلاش مستمر و مجدانه مقامات دستگاه قضا 
برای رفع مشکلات همه کارکنان این دستگاه، از بروز 
برخی اقدامات ناشایست و دور از انتظار، از سوی تعدادی 
از کارکنان سازمان زندان ها گلایه کرد و به رئیس سازمان 
زندان ها تکلیف کرد که نسبت به توجیه کارکنان این 
سازمان پیرامون توطئه و کید بدخواهان داخلی و خارجی 

جهت سوءاستفاده از اعتراضات آنها، اهتمام ورزد.
رئیس قوه قضائیه همچنین از تلاش ها و اقدامات دولت 
و شخص رئیس جمهور جهت رفع مشکلات مردم تقدیر به 
عمل آورد و حجت الاسلام والمسلمین رئیسی را شخصی 

دلسوز برای همه مردم و کارکنان دستگاه قضایی دانست.
موضوع »رمزارزها« و خطراتی که ممکن است از این 
ناحیه در آینده دارایی های مردم را تهدید کند و برای دولت 
دردسرآفرین شود، از دیگر مقوله های مطرح شده از جانب 
رئیس عدلیه در نشست دیروز شورای عالی قوه قضائیه بود؛ 
رئیس دستگاه قضا بر همین اساس دادستان کل کشور و 
سازمان بازرسی را مأمور کرد تا از بانک مرکزی بخواهند هر 
چه زودتر در قبال مسئله رمزارزها و همچنین تشریح وظایف 

دستگاه های مختلف در این رابطه شفاف سازی کند.
در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضائیه، 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای به دادستان کل 
کشور مأموریت داد موضوع اعلام جرم دیرهنگام از سوی 
دستگاه های ذی ربط در زمینه تغییر کاربری های غیرمجازی 
که مشمول مرور زمان شده اند را در جلسه آینده شورای 
حفظ حقوق بیت المال مطرح کند تا اگر در این زمینه نیاز به 
اصلاح یا تغییر قانون وجود دارد، اقدامات لازم صورت بگیرد.

رئیس دستگاه قضا در همین زمینه گفت: اعلام جرم 
دیرهنگام از سوی دستگاه های ذی ربط در زمینه تغییر 
کاربری های غیرمجازی که مشمول مرور زمان شده اند، 
علاوه بر آنکه به یک منشأ تشکیل پرونده های بی نتیجه در 
دستگاه قضایی تبدیل شده، یک راه فرار و مفر گریزی نیز 

برای متخلفان ایجاد کرده است.
رئیس عدلیه روند ساخت وسازهای غیرقانونی در اراضی 
ملی، منابع طبیعی، حریم و بستر رودخانه ها، تغییر کاربری 
اراضی زراعی و نیز اهمال و عدم لحاظ جنبه های پیشگیرانه 
از سوی برخی دستگاه های ذی ربط و همچنین تعدد 
دستگاه هایی که برای ساخت وسازها اقدام به صدور مجوز 

می کنند را رویه ای نامطلوب و فسادزا دانست.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در همین 
رابطه تصریح کرد: مردم، دولت، مجلس و قوه قضائیه از 
وضعیت کنونی تغییر کاربری ها به هیچ وجه راضی نیستند؛ 
دستگاه های مختلفی مجوز می دهند و ساخت وساز می شود 
و سپس قوه قضائیه به واسطه تخلفی که صورت گرفته بنای 
ساخته شده را خراب می کند و بعداً دوباره مسائل و مشکلات 

عدیده ای به واسطه این تخریب ها ایجاد می شود.
رئیس دستگاه قضا تاکید کرد موضوع مصادیق تغییر 
کاربری باید برای مردم و مجری قانون شفاف باشد و 

ابهامی در این زمینه وجود نداشته باشد.

دادستان کل کشور گفت: تخریب ساختمان 
مربوط به قوه قضائیه در بستر رود چالوس 
نمادی است در راستای مبارزه با هرگونه تعدی 
به اموال و اراضی ملی و بیت المال که البته این 
کار استمرار خواهد داشت و همه باید بدانند 
قوه قضائیه در برخورد با مجرمان و متخلفان 
اراده جدی داشته و این عزم را از خود شروع 

کرده است.
به گزارش روابط عمومی دادستانی کل 
کشور، نشست پیگیری اجرای سند تحول 
قضایی با حضور حجت الاسلام و المسلمین 
منتظری دادستان کل کشور و صاحبکار معاون 
راهبردی قوه قضائیه در جلسه شورای معاونین 

دادستانی کل برگزار شد.
در این جلسه که معاونین دادستان کل و 
قائم مقام معاونت راهبردی و اعضای کمیسیون 
ویژه  اجرای سند تحول قضایی حضور داشتند 
وضعیت اجرای تکالیف دادستانی کل در سند 
تحول قضایی بررسی و گزارشی از اقدامات 

صورت گرفته و میزان پیشرفت اجرای سند 
تحول ارائه گردید.

دادستان کل کشور در این جلسه ضمن 
تاکید بر اجرای کامل سند تحول قضایی 
اظهار کرد: سند تحول قضایی از جمله اقدامات 
مهم دستگاه قضایی است که اجرای آن مورد 
سفارش و تاکید مقام معظم رهبری و ریاست 
معزز قوه قضائیه است و با اجرای درست آن 
رضایتمندی عمومی از عملکرد قوه قضائیه ارتقا 

خواهد یافت.
وی گفت: در طول اجرای سند تحول ممکن 
است متوجه شویم که سند نیازمند اصلاحات 
و تغییرات است که این امر با هماهنگی با 
معاونت راهبردی و دیگر بخش های ذی ربط 

مقدور خواهد بود.

حجت الاسلام و المسلمین منتظری در 
بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
اهمیت اجرای سند تحول با محوریت صیانت از 
حقوق عامه اشاره کرد و گفت: در حوزه صیانت 
از حقوق عامه نیازمند عزم همگانی و جدی 
هستیم و قوه  قضائیه این عزم برخورد با تجاوز 

به حقوق عامه را از خود شروع کرده است.
وی گفت: شاهد این سخن تخریب 
ساختمانی در حریم رودخانه چالوس بود که 
با دستور ریاست محترم قوه قضائیه این اقدام 

صورت گرفت.
این مقام قضایی خاطرنشان کرد: البته 
ساخت این ساختمان مربوط به قبل از انقلاب 
است اما در حریم و بستر رودخانه بنا شده 
و جزو اموال دستگاه قضایی بوده است. لذا 

رئیس محترم قوه قضائیه دستور تخریب آن را 
صادر کرده و با این کار به دستگاه های دیگر و 
مردمی که به حریم و اراضی ملی تجاوز کرده 
اند هشدار داد که دستگاه قضایی در صیانت از 
حقوق عامه از خود شروع کرده و عزم خود را 
برای این منظور بیش از پیش جزم کرده است.
دادستان کل کشور ادامه داد: این کار نمادی 
است در راستای مبارزه با هرگونه تعدی به 
اموال و اراضی ملی و بیت المال که البته این 
کار استمرار خواهد داشت و همه باید بدانند قوه 
قضائیه در برخورد با مجرمان و متخلفان اراده 
جدی داشته و این عزم را از خود شروع کرده 
است.  حجت الاسلام و المسلمین منتظری با 
بیان اینکه برخورد با متجاوزان به اراضی ملی و 
بیت المال محدود و زودگذر نیست اظهار کرد: 

در گذشته در استان مازندران شاهد بودیم که 
دستگاه های مختلف تصرفاتی در اموال عمومی و 
تجاوز به حریم جنگل و ساحل دریا داشته اند 
که خوشبختانه در زمان ریاست آیت الله رئیسی 
در قوه قضائیه با بسیاری از آنها برخورد شد و 
امروز هم شاهد برخورد با این مسئله در استان 
البرز هستیم که انشالله ادامه خواهد داشت. 
این تخریب بنای دستگاه قضایی که در حریم 
رودخانه چالوس ساخته شده بود درس عبرتی 
خواهد بود برای اشخاص حقیقی و حقوقی 
که بدانند باید حریم و حدود حقوق مردم و 
اراضی ملی و بیت المال را رعایت کنند، در غیر 
اینصورت دستگاه قضایی با آنها برخورد جدی 
خواهد داشت. وی در پایان گفت: لازم است 
دادستان های محترم سراسر کشور این اقدام را 
برای خود سرمشقی دانسته و اگر دیدند خدایی 
ناکرده در جایی تخلفی از سوی دادسرا و یا 
دادگستری رخ داده است با آن برخورد قاطع 

نمایند.

همسررئیس جمهور تاکید کرد: باید در یک 
تجمع بین ادیانی معنویت زن معاصر را به رخ 
بکشیم. به گزارش ایسنا، جمیله علم الهدی، 
عصر دیروز در مراسم گرامی داشت روز زن که 
با حضور وزیر خارجه و همسر وی و تعدادی از 
کارکنان زن وزارت خارجه و همسران شهدای 
این وزارتخانه در محل تالار وحدت برگزار شده 
بود اظهار کرد: مقام معظم رهبری روز گذشته 
در بخشی از صحبت های خود جهاد تبیینی 
را مطرح کردند که در خط مقدم این جهاد 
تبیینی وزارت خارجه قرار دارد چرا که در 

تعامل با دیگر کشورها و مقامات قرار دارد.
وی همچنین با بیان این که در حال حاضر  
چهار دهه از انقلاب اسلامی می گذرد و ما 
میراث انقلابیون و رهبران بزرگ مان هستیم، 
افزود: اگر بار انقلاب بر دوش ما است و قرار 

است به قله برسیم باید ببینیم که در این مسیر 
چه کار ویژه ای زنان ما می توانند انجام دهند 
به خصوص در جایی مثل وزارت خارجه که 
در خط مقدم قرار دارد. وی با بیان این که 
ما در حوزه زنان یک سری باورهای اصیل 
الهی ایرانی و اسلامی داریم که باید در مورد 
آنها به جمع بندی برسیم، گفت: همان طور 
که مقام معظم رهبری اشاره کردند ما در یک 
پیچ بزرگ تاریخی قرار گرفته ایم و این سوال 
وجود دارد که در این پیچ بزرگ تاریخی ما به 
عنوان یک کشور اسلامی همراه دیگر کشورهای 
اسلامی آیا می توانیم این اقدام بین المللی علیه 

فحشا و پستی که در مورد زنان ایجاد شده را 
انجام دهیم. وی با اشاره به تصویری که از زنان 
در برخی از شبکه های اجتماعی منتشر و ارائه 
می شود گفت: در هیچ مقطع تاریخی و در هیچ 
دوره ای به زنان این نگاه پست نبوده است و 
آیا ما این امکان را داریم که در یک تجمع 
بین الادیانی معنویت زنان معاصر را به رخ 
بکشیم. آیا برای ما امکان دارد  که از لذت های 
معنوی همسران شهدا، استفاده کنیم و با آنها 
آشنا شویم. امروز برخی از زنان در کشور ما 
و کشورهای همسایه حضور دارند که یک 
لذت معنوی را تجربه کردند و یک تجربه های 

متافیزیکی شیرینی دارند که در حوزه حریم 
خصوصی خود حفظ کرده اند. آیا خبرنگاران 
ما به سراغ این ها رفته اند که این زنان این 
لذت های معنوی را با دیگران به اشتراک 
بگذارند وتجربیات خود را در این زمینه بیان 
کنند؟ وی با بیان این که ما کار زیادی بر عهده 
داریم گفت: در این مدت ۳ و ۴ سال باید نشان 
دهیم که الگوی زن معاصر چیست؟ و  باید در 
این جهان پرغوغا و پر رقابت حق زن را تبیین 
کنیم از جمله حق معنویت، حق آموزش، 

داشتن یک  زندگی خوب و ... .
علم الهدی ادامه داد: در غوغا سالاری که 

سرمایه داری نوین ایجاد  کرده راهی برای 
گوش دادن به صدای معنویت نمانده است 
و متاسفانه ما معنویت را هم در استثمار 
می بینیم. یعنی به استعمار درآمده است و اگر 
امکان داشته باشد با همکاری جمعیت ادیانی 
توفیقی می توانیم معنویت را تبیین کنیم چرا 

که گم شده انسان معاصر معنویت است.
همسر رئیس جمهور گفت: ما احادیثی داریم 
که می گویند زنان معنوی تر هستند و آمادگی 
برای معنویت بیشتری دارند. اینها را باید جدی 
بگیریم و در این مسیر حرکت کنیم . من به 
عنوان یکی از اعضای ملت از دکتر خزعلی، از 
آقای امیرعبداللهیان و سایر وزرا تقاضا می کنم 
که برای اعتلای جایگاه زن و معرفی الگوی زن 
مطابق با ادیان الهی به خصوص دین اسلام 

اقدام جدی بکنند.

فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق ارتش گفت: ارتش 
جمهوری اسلامی با تمام توان به یاری سیل زدگان جنوب 
استان کرمان شتافته است و تا پایان عملیات امداد رسانی و 

برقراری آرامش در کنار مردم خسارت دیده می ماند.
امیر سرتیپ امیر غلامعلیان در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: با دستور ویژه فرمانده کل ارتش به فرمانده 
نیروی زمینی به فوریت کمک رسانی ها در مناطق سیل زده 

استان کرمان همزمان با بروز سیل آغاز شد.
وی ضمن تشریح اقدامات ارتش در مناطق سیل زده 
جنوب کرمان گفت: این نیرو با امکانات مهندسی و بالگردی 
و با به کارگیری حداکثری تجهیزات و نیروی انسانی، 
خدمت رسانی به مردم را براساس نیازهای ستاد مقابله با 

بحران تسریع و تقویت کرد.
امیر غلامعلیان با اشاره به گستردگی مناطق درگیر سیل 
و آبگرفتگی تصریح کرد: دهها مورد از تجهیزات نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی شامل بولدوزر، بیل مکانیکی، 

گریدر و غیره برای پاکسازی و لایروبی رودخانه ها، جاده ها و 
مسیل ها به مناطق سیلابی جیرفت، منوجان و شهرستان 

رودبارجنوب بویژه بخش زهکلوت اعزام شد.
فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق ارتش اظهار 
داشت: بخش زیادی از جاده ها و مسیرها که در سیل 
تخریب شده بود با تلاش گروه مهندسی ارتش تاکنون 
اصلاح و ترمیم شده اند تا عملیات امدادرسانی به مردم 
منطقه سهولت پیدا کند. در همین زمینه پل ورودی شهر 
زهکلوت به همت گروه مهندسی حنوب شرق نزاجا و 

راهداری بازسازی و ترمیم کامل شد.
این فرمانده ارتش ادامه داد: با توجه به محاصره و زیر آب 
رفتن ۲ شهر دلگان و گلمورتی در بخش زهکلوت، نیروی 
زمینی ارتش با اعزام چهار نفربر دوزیستی بی.تی. آر و سه 
دستگاه خودرو کرایس نسبت به جابه جایی مردم و توزیع 

آذوقه و اقلام غذایی اقدام کرد.
امیر غلامعلیان بیان کرد: همچنین بالگردهای ارتش 

جمهوری اسلامی از ابتدای وقوع سیل در شهرستان های 
جیرفت، منوجان و رودبار جنوب مشغول امداد هوایی برای 

مردم سیل زده هستند.
وی گفت: یکی از مهمترین کارهای امدادرسانی نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی احداث ایستگاه های پخت 
نان سیار در مناطق سیل زده بود که روزانه چند هزار قرص 
نان پخت و بین سیل زدگان توزیع می شود. امیر غلامعلیان 
تاکید کرد: همچنین راه اندازی آشپزخانه صحرایی طبخ 

غذا نیز در دست اقدام است.
به گزارش ایرنا، وقوع ۲ بار سیل سهمگین و 
خسارت آفرین در استان کرمان به فاصله کمتر از ۱۰ روز 
وضعیتی بحرانی را در این منطقه از نیمه دیماه تا پایان این 
ماه ایجاد کرد و باعث شد تا نیروهای نظامی و انتظامی با 
تمامی توان به یاری دستگاه های امداد رسان در مناطق 

سیل زده بشتابند.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور روز جمعه در سفر از 

پیش اعلام نشده خود برای دیدار با اهالی سیل زده جنوب 
کرمان وارد جیرفت شد و در زمان حضور در این منطقه بر 
پیگیری و تلاش برای حل مشکلات و تحقق خواسته ها در 
دولت قول مساعد داد. حضور سرزده رئیس جمهور درحالی 
بود که از ابتدای وقوع ۲ نوبت سیل به غیر از حضور مدیران 
سازمان های کشوری، ۹ بار اعضای کابینه به مناطق سیل 
زده استان کرمان سرکشی کرده اند. اوج خسارت های سیل 
در جنوب استان کرمان گزارش شده است؛ هرچند مناطقی 
از شرق کرمان از جمله شهرستان ریگان هم درگیر سیل 

بوده اند و خسارت دیده اند.

رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه:

بانک مرکزی زودتر درباره رمزارزها شفاف سازی کند

دادستان کل کشور:

برخورد با متعدیان به منابع طبیعی و ملی ادامه می یابد

همسر رئیس جمهور:

در این سه چهار سال باید نشان دهیم الگوی زن معاصر چیست

امدادرسانی ارتش در سیل کرمان ادامه دارد

رئیسی امشب با مردم سخن می گوید  
سید ابراهیم رئیسی در چهارمین گفتگوی تلویزیونی با مردم از آغاز دولت 
سیزدهم، سه شنبه بعد از خبر ساعت ۲۱ شبکه اول سیما به صورت زنده و 
مستقیم با مردم ایران سخن می گوید. رئیس جمهور در این گفتگوی زنده 
تلویزیونی در مورد مهمترین موضوعات داخلی و خارجی، تلاش های انجام شده 
برای بهبود وضع معیشت و نیز برنامه های دولت برای حل مشکلات با مردم سخن 
خواهد گفت. این گفت وگوی زنده تلویزیونی همزمان با شبکه اول سیما، از رادیو 

سراسری نیز پخش خواهد شد.

عضویت ۴ نماینده شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در ستاد نقشه جامع علمی 

رئیس جمهور مصوبه »انتخاب نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور« را برای اجرا ابلاغ کرد؛ بر این 
اساس »محمدرضا مخبر دزفولی«، »حمید پارسانیا«، »ایمان افتخاری« و »منصور 
کبگانیان« عضو این ستاد شدند. سید ابراهیم رئیسی رئیس شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مصوبه »انتخاب نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی در ستاد راهبری 
اجرای نقشه جامع علمی کشور« را که در جلسه ۸۵۳ این شورا در تاریخ ۱۴ دی 
ماه ۱۴۰۰ به تصویب رسید، برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش مرکز خبر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، در ابلاغیه رئیس جمهوری و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی 
خطاب به ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور و دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی آمده است:  »به موجب بند ۲ شق )ب( بخش اول فصل ۵ سند 
نقشه جامع علمی کشور، آقایان محمدرضا مخبر دزفولی، حمید پارسانیا، ایمان 
افتخاری و منصور کبگانیان به عنوان نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی در 

ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور انتخاب می  شوند«.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد
مهار رشد اجاره بها در دستور کار دولت

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که یکشنبه شب به ریاست سید 
ابراهیم رئیسی برگزار شد سه موضوع مهم و تعیین کننده در اقتصاد کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، در این جلسه گزارش مرکز آمار ایران در مورد تورم دی ماه و 
اجاره مسکن در سبد هزینه خانوار مطرح و پس از بررسی مقرر شد ستاد هماهنگی 
اقتصادی سیاست حمایتی در این زمینه را با هدف کنترل رشد اجاره بها و حمایت 

از اجاره نشینان تدوین و ارائه کند.
در این جلسه گزارشی از وضعیت رشد نقدینگی و عملکرد بانک ها ارائه شد 
و رئیس جمهور دستور داد بانک مرکزی سیاست های لازم برای مدیریت رشد 
نقدینگی را تدوین و در سریع ترین زمان ممکن به ستاد هماهنگی اقتصادی ارائه 

کند.
در ادامه جلسه این ستاد، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از وضعیت 
صندوق های بازنشستگی و مشکلات آنها گزارش داد و مقرر گردید به صورت 
لایحه راهکارهای مربوط به صندوق ها و مشکلات به شورای عالی اقتصادی و به 

مجلس ارائه گردد.

سخنگوی کمیسیون ماده ۱۰ احزاب:
یک فعال سیاسی نمی تواند همزمان عضو موثر

 چند حزب باشد
دبیر و سخنگوی کمیسیون ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه های 
سیاسی با بیان اینکه براساس قانون هیچ شخصی نمی تواند همزمان عضو موثر 
بیش از یک حزب باشد، گفت: عضو موثر به اعضای شورای مرکزی، دبیر کل، هیات 

موسس و مسوولان استانی گفته می شود.
به گزارش ایرنا، محسن اسلامی در نشست خبری کمیسیون ماده ۱۰ قانون 
نحوه فعالیت های احزاب و گروه های سیاسی، با بیان اینکه براساس قانون هیچ 
شخصی نمی تواند همزمان عضو موثر بیش از یک حزب باشد، در تعریف عضو 
موثر به بند ۴ ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت های احزاب و گروههای سیاسی استناد 
کرد و گفت: عضو موثر به اعضای شورای مرکزی، دبیر کل، هیات موسس و 
مسوولان استانی گفته می شود و از همه فعالان حزبی درخواست می کنیم به این 

دستورالعمل قانونی توجه کنند.
مدیر کل دفتر امور سیاسی وزارت کشور همچنین با استناد به بند ۱ ماده ۱۱ 
قانون احزاب، گفت: فرایند بررسی اعضای شورای مرکزی در کمیسیون ماده ۱۰ 
انجام می شود.  بنابراین از احزاب درخواست می کنم به محض تغییر در شورای 
مرکزی، موارد را به کمیسیون ماده ۱۰ اعلام کنند تا کمیسیون، اعضا را تایید کند 

و هرگونه اظهارنظر شورای مرکزی باید بعد از تایید باشد.
اسلامی با اشاره به هفت مصوبه امروز نشست کمیسیون ماده ۱۰ قانون نحوه 
فعالیت های احزاب و گروههای سیاسی، گفت: نخستین مصوبه مربوط به گزارش 
مجمع ملی کشاورزان ایران بود که با اصلاح برخی موارد در اساسنامه و تغییر 

عنوان به »مجمع ملی کشاورزان«، این تشکل می تواند فعالیت کند.
وی افزود: گزارش برگزاری مجمع عمومی باشگاه فرهنگی-ورزشی ارامنه آرارات، 
مجمع عمومی شورای خلیفه گری ارامنه کاتولیک ایران، مجمع عمومی شورای 
خلیفه گری کل ارامنه آذربایجان، مجمع عمومی انجمن زرتشتیان شریف آباد 
اردکان و  شورای خلیفه گری ارامنه تهران و شمال در جلسه مطرح شد و اعضا 

با تمدید پروانه و تایید ترکیب هیات مدیره گروههای ذکر شده موافقت کردند.
دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت های احزاب و گروه های سیاسی  
ادامه داد: همچنین در این نشست گزارش برگزاری مجمع عمومی حزب اسلامی کار 

مطرح و این گزارش با انجام اصلاحات در اساسنامه و مرامنامه تایید شد.

تصویب برنامه ملی تقویت کسب و کار مرزنشینان
علی بهادری جهرمی  سخنگوی دولت در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
وضعیت اقتصادی مناطق مرزی شایسته مرزنشینان غیور نیست. برنامه ملی تقویت 
کسب و کار و  معیشت مرزنشینان را تصویب کرد. با همراهی مردم و جدیت دولت 
در اجرای این مصوبه، ان شاءالله اشتغال پایدار و زودبازده در ۱۷ استان مرزی به 

ثمر خواهد نشست.

سرلشکر صفوی:
هیچ منطقه ای به اهمیت ایران در جهان وجود ندارد

 دستیار و مشاور عالی رهبر انقلاب با تاکید بر تاثیر کشورمان در ۵ حوزه 
ارتباطی اطلاعات، دریایی، زمینی، فرهنگی و تمدنی، فضایی و هوایی، گفت: اگر 
زیرساخت و ظرفیت پذیرش گردشگر از کشورهای مجاور را داشته باشیم، این 

صنعت می تواند برای ایران یک منبع بزرگ باشد.
به گزارش ایرنا، سرلشکر سید رحیم صفوی در حاشیه همایش ملی ایران و 
همسایگان در مرکز مطالعات وزارت امور خارجه به خبرنگاران، گفت: اگر به نقشه 
جهان نگاه کنید، هیچ منطقه ای به اهمیت ایران و منطقه غرب آسیا در مقیاس 
جهانی وجود ندارد. ایران و منطقه غرب آسیا حلقه اتصال قاره آسیا به اروپا و آسیا 

به آفریقا است.  
دستیار و مشاور عالی رهبر انقلاب در امور نیروهای مسلح ادامه داد: هرگونه 
مبادلات و کریدورهای تجاری اعم از کریدورهای زمینی شمال به جنوب و شرق 
به غرب جهان، از ایران و غرب آسیا می گذرد و کشور ما در حقیقت هارتلند منطقه 
غرب آسیا است و این قلب، نه تنها یک مزیت اقتصادی غیرقابل جایگزین دارد، 
بلکه در ۵ حوزه ارتباطات دریایی، ارتباطات زمینی، ارتباطات فرهنگی و تمدنی و 

ارتباطات فضایی و هوایی، دیتا و عبور دیتا از ایران، می تواند تاثیرگذار باشد.
سرلشکر صفوی بیان کرد: اگر طرح یک کمربند- یک جاده چین، به اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا بپیوندد، می توانیم چین را به فنلاند وصل کنیم و یا حضور ایران 
در شانگهای یعنی شبکه های راه آهن چین با عبور از ایران، عراق و سوریه به 

مدیترانه و سپس به اروپا برسد.
وی عنوان کرد: ۱۵ کشور همسایه ما ۶۰۰ میلیون نفر جمعیت دارند؛ اگر 
سالانه ۲ درصد از این جمعیت به ایران بیایند، یعنی ۱۲ میلیون نفر. چینی ها 
اعلام آمادگی کردند که سالی ۵ میلیون گردشگر به ایران بفرستند. اگر ما ظرفیت 
پذیرش این گردشگرها و زیرساخت ها را داشته باشیم، این گردشگری می تواند 
برای ایران یک منبع بزرگ باشد. دستیار و مشاور عالی رهبر انقلاب در امور 
نیروهای مسلح،  درباره عملیاتی شدن این ظرفیت ها خاطرنشان کرد: این همایش 
هم مبانی نظری و هم کاربردی دارد. در مبانی نظری پیشنهاد این است که ایران 

باید یک راهبرد ۲۰ ساله را با تک تک همسایگان خود داشته باشد.  
سرلشکر صفوی بیان کرد: این راهبرد باید در بالاترین سطح کشور، مثل شورای 

عالی امنیت ملی، به تصویب برسد و پس از آن قابلیت اجرا خواهد داشت.

اخبار کوتاه


